
323

 
Vč. sb. přír. - Práce a studie, 10 (2002): 323-333                                                                ISBN: 80-86046-64-8

BIBLIOGRAFIE SBORNÍKU 
VÝCHODOČESKÝ SBORNÍK PŘÍRODOVĚDNÝ – 

PRÁCE A STUDIE 1. – 10. (1993-2002)
Bibliography of Journal Východočeský sborník přírodovědný – 

Práce a studie 1. – 10. (1993 – 2002)

Jiří REJL

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Boženy Němcové 2625, 530 02 Pardubice, 
e-mail:aopkpardubice@centrum.cz

1) BÁRTA F., 1993: Obojživelníci okresu Chrudim a CHKO Železné hory v roce 1992. 
1: 49-58.

2) BÁRTA F., 1993: Holub doupňák (Columba oenas L.) hnízdí v Železných horách. 1:66.
3) BÁRTA F., 1994: Malý příspěvek k hydrobiologii horního toku Moravy. 2:91-94.
4) BÁRTA F., 1995: Obratlovci národní přírodní rezervace Lichnice – Kaňkovy hory. 

3:95-107.
5) BÁRTA F., 1995: K výskytu rosnatky okrouhlolisté (Drosera rotundifolia) a raka říčního 

(Astacus fluviatilis) na Chrudimsku. 3:133-134.
6) BÁRTA F., 1996: Hydrobiologický monitoring vybraných malých toků v CHKO 

Železné hory. 4:69-70.
7) BÁRTA F., 1996: Obratlovci přírodní rezervace Polom v CHKO Železné hory. 4:137-142.
8) BÁRTA F., 1996: Netopýr pestrý (Vespertilio murinus) v Orlických horách. 4:182.
9) BÁRTA F., 1997: Obratlovci přírodní památky Farář (okres Chrudim). 5:149-158.
10) BÁRTA F., 1998: Bolševník velkolepý (Heracleum mantegazzianum Somm. Et Lev.) 

v CHKO Železné hory a redukce jeho početnosti. 6:93-97.
11) BÁRTA F., 1998: Mihule potoční (Lampetra planeri) v povodí horní Chrudimky. 

6:161-162.
12) BÁRTA F., 1999: Obratlovci přírodní rezervace Strádovka (okres Chrudim). 7:143-151.
13) BÁRTA F., 1999: Nález blatnice skvrnité (Pelobates fuscus Laurenti) v Železných 

horách. 7:163-164.
14) BÁRTA F., 2001: Obratlovci přírodní rezervace Mokřadlo (okres Havlíčkův Brod). 

9:149-158.
15) BÁRTA F., HARANT K., HORÁK J., 1994: Kulíšek nejmenší (Glacidium passerinum 

L.) odchycen  v Orlických horách. 2:95.
16) BÁRTA F., LEMBERK V., REJL J. in REJL J. (ed.), 1997: Faunistická pozorování 

II. 5:197-203. (vranka obecná)
17) BÁRTA F., REJL J., 1994: Hnízdění moudivláčka lužního (Remiz pendulinus) v CHKO 

Železné hory. 2:97.
18) BÁRTA F., REJL J., 1995: Bukáček malý (Ixobrychus minutus) hnízdil na 

Bohdanečském rybníce. 3:137-138.
19) BĚLKA T., REJL J., 1994: Výskyt kamzíka horského, Rupicapra r. rupicapra, na 

Králickém Sněžníku. 2:99.



324

20) BĚLKA T., VRÁNA J., 1993: Nálezy rejska horského (Sorex alpinus) u Nového 
Města nad Metují. 1:65.

21) BERAN L., 1996: Vodní měkkýši NPR Bohdanečský rybník a PR U Houkvice. 4:71-75.
22) BERAN L., 1996: Vodní měkkýši Žehrovky. 4:77-80.
23) BERAN L., 1997: Vodní měkkýši rybníků v okolí Lázní Bohdaneč. 5:107-112.
24) BERAN L., 1997: Vodní měkkýši kanálu Halda. 5:113-116.
25) BERAN L., 1998: Vodní měkkýši řeky Doubravy. 6:99-102.
26) BERAN L., 1999: Vodní malakofauna východního Polabí. 7:97-104.
27) BOHNISCH R., 2001: Vegetace přírodního parku Hrádeček a Pekelských rybníků. 

9:45-56.
28) BOUKAL M., 1995: Vodní Coleoptera pramenné oblasti Hrušová. 3:81-94.
29) BOUKAL M., 1995: Nález Agabus biguttatus (Olivier, 1795) a. nigricollis Zubkov, 

1833 (Coleoptera, Dytiscidae) ve východních Čechách. 3:135-136.

30) CACH J., 1996: K výskytu užovky hladké (Coronella austriaca) v okrese Chrudim. 
4:169-170.

31) CACH J., Zajímavý faunistický nález rejsce černého (Neomys anomalus) ve východních  
Čechách. 4:181.

32) CACH J., 1997: Nález albínů ropuchy zelené (Bufo viridis) na okrese Chrudim. 
5:193-194.

33) ČESÁK J., REJL J. in REJL J. (ed.), 1997: Faunistická pozorování II. 5:197-203. 
(volavka popelavá)

34) ČIHÁK K. in REJL J. (ed.), 1997: Faunistická pozorování II. 5:197-203. (netopýr 
pestrý)

35) DOHNAL K., REJL J. in REJL J. (ed.), 1997: Faunistická pozorování II. 5:197-203. 
(netopýr vousatý)

36) DOLANSKÝ J., 1996: Výskyt křečka polního (Cricetus cricetus) v okolí Chrudimi. 
4:165-168.

37) DOLANSKÝ J.  in REJL J. (ed.), 1996: Faunistická pozorování. 4:183-184. (myška 
drobná)

38) DOLANSKÝ J., 1997: Teplomilné společenstvo pavouků z jihovýchodní části 
Železných hor. 5:121-126

39) DOLANSKÝ J., 1997: Nález slíďáka dřevomilného Acantholycosa lignaria (Clerck, 
1757) (Araneida: Lycosidae) v Orlických horách. 5:185.

40) DOLANSKÝ J., 1997: Nález klepítníka členěného Ischyropsalis hellwigi (Panzer, 
1794) (Opilionida) u Nových Hradů (východní část okresu Chrudim). 5:187-188.

41) DOLANSKÝ J., 1998: Tři vzácné druhy pavouků na pardubickém zámku. 6:155-156.
42) DOLANSKÝ J., 2002: Arachnofauna  písčin  a  bílých  strání východních  Čech. 10:
285-310
43) DOLANSKÝ J., KASAL P., ANTUŠ M., RUŽIČKA V., HOLEC M., 1998: Příspěvek
       k poznání arachnofauny východního Polabí. 6:107-116.
44) DOLANSKÝ J., KASAL P., ŘEZÁČ M., FENCLOVÁ I., 2000: Příspěvek k poznání 

arachnofauny Ústeckoorlicka. 8:247-254.
45) DUCHÁČ V., 1996: Nález Chthonius cf. kewi (Pseudoscorpiones) v České republice. 

4:81-84.
46) DUCHÁČ V., 1997: Dosavadní nálezy štírků (Pseudoscorpiones) v Adršpašsko – 

teplických skalách. 5:117-119.



325

47) DUCHÁČ V., 1999: Morfologie pedipalpů Neobisium carcinoides (Pseudoscorpiones: 
Neobisiidae) z České republiky. 7:105-113.

48) DUCHÁČ V., BÁDR V., 1998: Několik poznámek k druhu Lipoptena fortisetosa 
(Diptera: Hippoboscidae). 6:117-122.

49) DUCHÁČ V., CAJSKA M., 1998: Nález slávičky mnohotvárné (Dreissenia 
polymorpha) v Labi v Hradci Králové. 6:103-106.

50) DUCHOSLAV M., 1995: Hadilka obecná (Ophioglossum vulgatum L.) potvrzena pro 
Chrudimsko. 3:59-64.

51) DUCHOSLAV M., 2001: Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na 
Chrudimsku. 9:17-44.

52) FALTYS V., 1994: Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 
5260/B středoevropského síťového mapování. 2:45-59.

53) FALTYS V.  in REJL J. (ed.), 1996: Faunistická pozorování. 4:183-184. (bělozubka 
šedá)

54) FALTYS V., FALTYSOVÁ H., 1997: Příspěvek  k rozšíření některých vzácnějších 
rostlin Českého ráje. 5:63-68.

55) FALTYS V., FALTYSOVÁ H., 1997: Nové lokality montánních druhů v údolí Jizery. 
5:179-180.

56) FEJFAR M., REJL J.  in REJL J. (ed.), 1996: Faunistická pozorování. 4:183-184. 
(netopýr řasnatý)

57) GERŽA M., 2002: Rozšíření  Impatiens  glandulifera  ROYLE podél  Metuje. 
10:249-252.

58) GUTZEROVÁ N., 1998: Příspěvek k bryoflóře skalního útvaru Trosky. 6:89-92.
59) GUTZEROVÁ N., 1999: Orthodontium lineare – nový druh mechu pro CHKO Žďárské 

vrchy a Železné hory. 7:85-87.

60) HADAČ E., 1999: Několik bylinných společenstev Orlických hor a podhůří. 7:77-84.
61) HÁJEK P., 2002: Mechy vápencových lomů v Suchém dole na Rýchorách. 10:35-38.
62) HORÁK M., REJL J. in REJL J. (ed.), 1997: Faunistická pozorování II. 5:197-203. 

(konipas luční)

63) CHEJNOVÁ S., MÁLKOVÁ J., 1999: Rozšíření několika chráněných a ohrožených 
druhů rostlin na vybraných lokalitách východních Krkonoš. 7:49-67.

64) JIRÁSEK J., 1993: Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. 1:21-33.

65) KAČÍREK A., ROTTER M., 1993: Motýli Orlických hor a Podorlicka III. 1:34-48.
66) KOHOUTEK M., REJL J., 1998: Další lokalita plavuně pučivé (Lycopodium annotinum 

L.) v Železných horách. 6:145-146.
67) KOHOUTEK M., REJL J., 1999: Hořeček nahořklý (Gentianella amarella /L./ Borner) 

v Železných horách. 7:157-158.
68) KOKRDA K., PACLÍK M.  in REJL J. (ed.), 1996: Faunistická pozorování. 4:183-

184. (krkavec velký)
69) KOPECKÁ L., ZÁRUBOVÁ PRAUSOVÁ R., 2000: Floristický průzkum cévnatých 

rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u Lázní Bohdaneč (východní 
Čechy). 8:129-157.



326

70) KOUKAL P., LEMBERK V.  in REJL J. (ed.), 1996: Faunistická pozorování. 4:183-
184. (netopýr hvízdavý)

71) KRTIČKOVÁ M., MÁLKOVÁ J., 2000: Geobotanické studie vlivu kleče horské na 
chráněné druhy ve východních Krkonoších. 8:215-235.

72) KUČERA J., 1998: Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické 
hory). 6:81-87.

73) KUČERA J., 1999: Nové lokality některých významných druhů rostlin na Rychnovsku. 
7:89-91.

74) KUŘÁTKO J., REJL J. in REJL J. (ed.), 1997: Faunistická pozorování II. 5:197-203. 
(rak říční 2x, pstruh obecný potoční 2x, štika obecná 2x, plotice obecná 4x, jelec 
proudník, jelec tloušť 4x, jelec jesen, perlín ostrobřichý, amur bílý, lín obecný 3x, 
hrouzek obecný 6x, hořavka duhová  3x, karas stříbřitý 3x, kapr obecný 2x, mřenka 
mramorovaná 5x, úhoř říční, okoun říční 6x)

75) KUŘÁTKO J., REJL J., 1998: Střevlička východní (Pseudorasbora parva Schlegel, 
1842) v Pardubicích. 6:163

76) KUŘÁTKO J., REJL J., 1999: Mihule potoční (Lampetra planeri Bloch, 1784) v řece 
Loučné (okr. Ústí nad Orlicí). 7:161-162.

77) LANTA V.,  HEJCMAN M., 2002: Restoration of bog spruce forests in the Giant 
Mountains, Czech Republic. 10:39-46.

78) LEMBERK V., 1994: Obratlovci přírodní rezervace Střemošická stráň. 2:67-80.
79) LEMBERK V., 1996: Obratlovci přírodní rezervace Maštale (okr. Chrudim). 4:123-136.
80) LEMBERK V.  in REJL J. (ed.), 1996: Faunistická pozorování. 4:183-184. (mlok 

skvrnitý, rejsek horský, netopýr severní)
81) LEMBERK V., 1997: Avifauna mrtvého labského ramene „Polabiny“ v Pardubicích. 

5:141-148.
82) LEMBERK V., 1997: Obratlovci navrhovaného přírodního parku „Údolí Krounky“ 

v okrese Chrudim. 5:159-166.
83) LEMBERK V. in REJL J. (ed.), 1997: Faunistická pozorování II. 5:197-203. (zmije 

obecná)
84) LEMBERK V., 1998: Obratlovci zájmového území Hesiny u Lešan (okr. Chrudim). 

6:133-144.
85) LEMBERK V., 1999: Antropické vlivy na ornitocenózu mrtvých ramen Labe 

v Pardubicích v průběhu dvaceti let. 7:129-142.
86) LEMBERK V., 1999: Výskyt mihule potoční (Lampetra planeri) v okrese Chrudim. 

7:153-155.
87) LEMBERK V., 2001: Obratlovci přírodní rezervace Anenské údolí u Skutče. 9:135-147.
88) LEMBERK V., 2001: Avifauna NPR  Bohdanečský rybník a rybník Matka – srovnání 

po 20 letech. 9:159-166.
89) LEMBERK V., 2001: Výskyt a rozmnožování mloka skvrnitého (Salamandra 

salamandra) v Střítežské rokli na Chrudimsku. 9:167-168.
90) LEMBERK V., ČESÁK J., 1996: Rybník Baroch – nové hnízdiště bukače velkého 

(Botaurus stellaris) na Pardubicku. 4:175-176.
91) LEMBERK V., FEJFAR M., 1995: Obratlovci přírodní památky „Kusá hora“ u Luže 

(o. Chrudim). 3:109-132.

92) MACH J., 2001: První výskyt netopýra pestrého (Vespertilio murinus) v okrese 
Svitavy. 9:169.



327

93) MÁLKOVÁ J., 1994: Monitorování změn vegetace  a půdy v travních porostech nad 
horní hranicí lese pod vlivem turistického ruchu, sídel a imisí v KRNAP (dlouhodobá 
studie v trvalých plochách). 2:13-26.

94) MÁLKOVÁ J., 1994: Poznatky k rozšíření a ekologii vratičky měsíční (Botrychium 
lunaria (L.) SW.) v hřebenových oblastech východních Krkonoš. 2:27-43.

95) MÁLKOVÁ J., 1995: Výzkum apofytické a synantropní flóry u Luční boudy 
v Krkonoších. 3:33-58.

96) MÁLKOVÁ J., 1996: Zhodnocení vegetace a návrh obnovy druhové skladby v lokalitě 
Vyhlídka na Kozí hřbety ve východních Krkonoších. 4:29-57

97) MÁLKOVÁ J., 1996: Základní ekologické nároky, klíčivost a uplatnění při 
rekultivacích pro 11 travních druhů hřebenových oblastí Krkonoš. 4:59-67.

98) MÁLKOVÁ J., 1997: Zhodnocení vegetace a návrh obnovy přirozené druhové skladby 
porostů v lokalitě Chalupa na rozcestí ve východních Krkonoších. 5:33-62

99) MÁLKOVÁ J., 1997: Zhodnocení vegetace a návrh obnovy přirozené druhové skladby 
porostů u bývalé Rennerovy boudy v Krkonoších. 5:81-105.

100) MÁLKOVÁ J., 1998: Geobotanické studium lokalit Výrovka, Památník obětem hor 
a dvou cest v 1. zóně KRNAP. 6:13-80.

101) MÁLKOVÁ J., 2000: Geobotanické studie vegetačního krytu u bývalé Klínovky 
v Krkonoších. 8:183-213.

102) MÁLKOVÁ J., 2001: Výzkum antropofyt u bývalé Schrfovy boudy a šesti přilehlých 
cest. 9:57-94.

103) MÁLKOVÁ J., 2002: Výzkum  apofytické  a  alochtonní  vegetace u  bývalé  Obří  
boudy  v Krkonoších. 10:47-81.

104) MÁLKOVÁ J., BÖHNISCH R.,  BRADÁČOVÁ S., 2002: Vegetační  a  floristická  
studie  přírodního parku  Údolí  Rokytenky,  Hvězdné  a  Záhorského potoka (k. ú. 
Rokytnice v Orlických horách, Kunvald).10:205-247.

105) MÁLKOVÁ J., FALTYS V., 1999: Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka 
Malý Karlov u Korunky. 7:21-48.

106) MÁLKOVÁ J., LEMBERK V., 2001: Přírodní poměry parkového areálu Národního 
hřebčína v Kladrubech nad Labem. 9:109-127.

107) MÁLKOVÁ M., RŮŽIČKA M.  in REJL J. (ed.), 1996: Faunistická pozorování. 
4:183-184. (plch velký)

108) MATOUŠEK J. in REJL J. (ed.), 1997: Faunistická pozorování II. 5:197-203. (rejsec 
černý)

109) MINÁŘ P., 1995: Geomorfologické a geologické zajímavosti Zvíčinského hřbetu. 
3:23-32.

110) MINÁŘ P., 1996: Svahové jevy v údolí Labe mezi Nemojovem a Debrným. 4:21-28.
111) MINÁŘ P., 1997: Významné krajinné prvky centrální části Kocléřovského hřbetu. 

5:15-24.
112) MOCEK B.  in REJL J. (ed.), 1996: Faunistická pozorování. 4:183-184. (užovka 

podplamatá)

113) OŠLEJŠKOVÁ H., 1997: Rozšíření a likvidace vybraných pěti expanzivních taxonů 
na hřebenech východních Krkonoš. 5:69-80.

114) PILAŘOVÁ, SKLENÁŘ j.  in REJL J. (ed.), 1996: Faunistická pozorování. 4:183-
184. (netopýr rezavý)

115) POLÁŠKOVÁ E., 1999: Příspěvek k rozšíření ohrožených druhů rostlin podél silnice 
na Benecku (západní Krkonoše). 7:69-75.



328

116) POTUČEK J., 1996: Úspěšné hnízdění volavky popelavé (Ardea cinerea L.) na 
Bohdanečském rybníku (okr. Pardubice). 4:171-173.

117) PRAUSOVÁ R., 2002: Fytocenologický  průzkum  lučních ekosystémů  v  horní  
části  povodí  Kněžné na  Rychnovsku  (Východní  Čechy). 10:107-203.

118) RAFAJOVÁ A., 2002: Měkkýší fauna  Dlouhé  meze v  CHKO  Železné  hory. 
10:273-283.

119) REJL J. (ed.), 1996: Faunistická pozorování. 4:183-184.
120) REJL J.  in REJL J. (ed.), 1996: Faunistická pozorování. 4:183-184. (ropucha obecná, 

skokan rašelinný, moták pilich, sova pálená)
121) REJL J., 1997: Sysel obecný (Spermophilus citellus) – vyhynulý druh východočeské 

fauny. 5:171-174.
122) REJL J., 1997: Plavuň vidlačka (Lycopodium clavatum L.) na Pardubicku. 5:181-182.
123) REJL J., 1997: Pozorování zmije obecné (Vipera berus) na Pardubicku. 5:195-196.
124) REJL J. (ed.), 1997: Faunistická pozorování II. 5:197-203.
125) REJL J. in REJL J. (ed.), 1997: Faunistická pozorování II. 5:197-203. (slunka obecná, 

lín obecný, hrouzek obecný, karas obecný, kapr obecný, vranka obecná, čolek obecný, 
čolek horský, kuňka obecná, ropucha obecná 3x, rosnička zelená, skokan skřehotavý 
2x, skokan ostronosý 3x, skokan štíhlý 2x, ještěrka živorodá 2x, slepýš křehký, zmije 
obecná, potápka rudokrká, čáp černý, kopřivka obecná, lžíčák pestrý, hohol sevrtní, 
křepelka polní, bekasina otavní, pisík obecný, ledňáček říční 3x, konipas luční, 
krkavec velký 3x, netopýr řasnatý, netopýr vodní, netopýr rezavý 3x, netopýr ušatý, 
veverka obecná, vydra říční)

126) REJL J., 1998: Sleziník routička (Asplenium ruta-muraria) v Náchodě. 6:147.
127) REJL J., 1998: Žebratka bahenní (Hottonia palustris L.) ve Velké strouze na 

Pardubicku. 6:149-152.
128) REJL J., 1998: Lesklice horská (Somatochlora alpestris Selys, 1840) v NPR Králický 

Sněžník. 6:157-158.
129) REJL J., 1998: Mihule potoční (Lampetra planeri Bloch, 1784) ve Vraních horách. 

6:159-160.
130) REJL J., 1998: Pozorování rybáka bělokřídlého (Chlidonias leucoptera Temm.) na 

Pohránovském rybníce (o. Pardubice). 6:164.
131) REJL J., 1999: Nové nálezy lokalit žebratky bahenní (Hottonia palustris L.) na 

Pardubicku. 7:93-96.
132) REJL J., 1999: Další nálezy klínatky rohaté (Ophiogomphus serpentinus Charpentier, 

1825) ve východních Čechách. 7:125-128.
133) REJL J., 1999: Další nález slávičky mnohotvárné (Dreissena polymorpha) v Labi. 

7:159-160.
134) REJL J., 2000: Příspěvek k poznání šídel (Aeschnidae, Odonata) na okrese Pardubice. 

8:267-200.
135) REJL J., 2000: Vydra říční (Lutra lutra Linnaeus, 1758) v západní části okresu 

Pardubice. 8:271-274.
136) REJL J., BÁRTA F., 1996: Slavík modráček středoevropský (Luscinia svecica 

cyanecula) hnízdí v NPR Bohdanečský rybník (okr. Pardubice). 4:177-178.
137) REJL J., BÁRTA F., 1997: Vydra říční (Lutra lutra L.) v povodí řeky Chrudimky. 

5:175-178.
138) REJL J., BÁRTA F., LEMBERK V., 1997: Výsledky zimního sčítání letounů 

v Páterově a Podolské jeskyni u Vápenného Podola (okr. Chrudim) v letech 1993-
1997. 5:167-170.



329

139) REJL J., KLOUBEC B., 1995: Pozorování volavky bílé (Egretta alba) na Barochu 
(okr. Pardubice). 3:139-140

140) REJL J., ŘÁDEK Z. in REJL J. (ed.), 1997: Faunistická pozorování II. 5:197-203. 
(čolek velký, čolek obecný, blatnice skvrnitá)

141) REJL J., VESELÝ J. in REJL J. (ed.), 1997: Faunistická pozorování II. 5:197-203. 
(slavík modráček středoevropský, netopýr brvitý)

142) ROTTER M., 1995: Motýli Orlických hor a Podorlicka (IV). 3:65-80.
143) ROTTER M., 1996: Motýli Orlických hor a Podorlicka (V). 4:85-96.
144) ROTTER M., 1997: Motýli Orlických hor a Podorlicka (VI). 5:127-140.
145) ROTTER M., 1999: Motýli Orlických hor a Podorlicka (VII). 7:115-123.
146) ROTTER M., 2000: Motýli Orlických hor a Podorlicka (VIII). 8:259-265.
147) ROTTER M., 2002: Motýli  Orlických  hor  a  Podorlicka – IX. 10:311-316.
148) RUSŇÁK J., 2000: Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku Údolí 

řek Krounky a Novohradky. 8:51-108.
149) RUSŇÁK J., 2002: Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. 

10:253-272
150) RŮŽIČKA M., 1996: Obratlovci (Vertebrata) obory Slavice v CHKO Železné hory. 

4:97-121.
151) RŮŽIČKA V., NOVÁK J., 2000: Pavouci (Araneae) přírodní rezervace Peklo 

u Nového Města nad Metují. 8:255-258.
152) RYCHNOVSKÝ  B., 1996: Distribuce drobných savců v okolí Kameniček. 4:157-163.
153) RYCHNOVSKÝ B., 1997: Další lokalita s výskytem vážky čárkované (Leucorrhinia 

dubia) v České republice. 5:1189-191.
154) RYCHNOVSKÝ B., ELEDER P., 1994: Rejsek horský, Sorex alpinus, ve Žďárských 

vrších a jeho nika. 2:81-86.
155) ŘÁDEK Z. in REJL J. (ed.), 1997: Faunistická pozorování II. 5:197-203. (rosnička 

zelená, ještěrka živorodá)
156) ŘÁDEK Z., TÁBORSKÝ B. in REJL J. (ed.), 1997: Faunistická pozorování II. 

5:197-203. (ropucha obecná 2x, ropucha zelená, skokan zelený 2x,skokan ostronosý, 
ještěrka obecná 3x, slepýš křehký 3x, užovka obojková 2x)

157) ŘEPKA R., KUČERA J., BÍLEK J., 1998: Příspěvek ke květeně Řeřišného v CHKO 
Broumovsko. 6:153-154.

158) SKLENÁŘ J., 1994: Neobvyklé zimoviště netopýra rezavého (Nyctalus noctula) 
v Pardubicích. 2:87-90.

159) SKLENÁŘ J.  in REJL J. (ed.), 1996: Faunistická pozorování. 4:183-184. (netopýr 
pozdní, netopýr rezavý, nutrie říční)

160) STRÁNSKÁ M., 2002: Flóra  a  vegetace  lokality  rákosiny  u  Pilníkova. 10: 97-105
161) ŠEBESTA D., 2000: Porovnání geomorfologických poměrů povodí Zdobnice a 

Bělé. 8:3-29.
162) ŠPAČEK J., 1998: Jepice (Ephemeroptera), pošvatky (Plecoptera) a chrostíci 

(Trichoptera) dolního toku řeky Orlice. 6:129-132.
163) ŠTANCL F., 1996: Nový zástih čečetky bělavé (Carduelis hornemanni) u Lanškrouna. 

4:179.
164) ŠTANCL L., ŠTANCLOVÁ H., 1996: První pozorování káně bělochvosté (Buteo 

rufinus Cretschm.) na Pardubicku. 4:180.
165) ŠUMPICH J., 1994: Příspěvek k poznání motýlí fauny VKP Štěpánovské stráně 

u Skutče (Lepidoptera). 2:61-66.



330

166) ŠUMPICH J., 1998: Příspěvek k výskytu předivek (Lepidoptera: Yponomeutinae) 
na Českomoravské vrchovině. 6:123-128.

167) TRÁVNIČKOVÁ H., TRÁVNÍČEK J., 1995: Labutě zpěvné (Cygnus cygnus) 
v Hradci Králové. 3:141-142.

168) TRÁVNIČKOVÁ H., TRÁVNÍČEK J., 1996: Příroda ČR na videokazetách. 4:185-
186.

169) TUMA J., 1997: Vyplavování fosforu, draslíku, hořčíku a vápníku z půdy v Kostelci 
nad Orlicí. 5:25-32.

170) TŮMA J., 2002: Dlouhodobé  změny  agrochemických vlastností  půdy  v Kostelci  
nad  Orlicí. 10:17-25

171) TŮMA J., 2002:Vliv  hnojení  minerálními  hnojivy  na výnosy plodin  a  odběr  
živin  v  Kostelci  nad Orlicí.10: 27-33.

172) TYLLER Z., REJL J., 2001: Nález hrabošíka podzemního (Microtus subterraneus) 
na Pardubicku. 9:171-172.

173) URBÁNEK L., 1996: Letouni (Chiroptera) okresu Svitavy. 4:143-156.
174) URBÁNEK L, 2002: Letouni (Chiroptera) okresu Svitavy II. 10: 317-321

175) VAŠÁTKO J., HORSÁK M., 2000: Měkkýši labské nivy u Přelouče. 8:237-246.
176) VAŠICOVÁ R., VAŠICA J.  in REJL J. (ed.), 1996: Faunistická pozorování. 4:183-

184. (norek americký)
177) VÍTEK J., 1993: Pseudokrasové tvary na Kozákovském hřbetu. 1:7-20
178) VÍTEK J., 1994: Geomorfologie Lubenských kopců. 2:3-11.
179) VÍTEK J., 1995: Geomorfologie skalních výchozů na Králickém Sněžníku. 3:3-22.
180) VÍTEK J., 1996: Geomorfologie údolí horního toku Moravské Sázavy. 4:3-20
181) VÍTEK J., 1997: Geomorfologie Rychnovského vrchu v Moravskotřebovské kotlině. 

5:3-14.
182) VÍTEK J., 1998: Tvary reliéfu na cenomanských pískovcích východně od Trutnova. 

6:3-12.
183) VÍTEK J., 1999: Geomorfologie Vraních hor. 7:3-20.
184) VÍTEK J., 2000: Geomorfologické poměry přírodního parku Údolí Krounky 

a Novohradky. 8:31-49.
185) VÍTEK J., 2001: Geomorfologie Střítežské rokle v Novohradské stupňovině. 9:3-15.
186) VÍTEK J, 2002: Geomorfologie  Sudislavských  Maštalí v údolí Tiché Orlice. 10:3-16.
187) VRÁNA J., 1993: Výskyt a hnízdění kulíška nejmenšího (Glacidium passerinum) 

v Broumovské vrchovině. 1: 59-64.

188) WÁGNEROVÁ Z., 2000: Floristické složení vegetace lokality Moravská bouda 
v Krkokonoších (monitoring, management). 8:109-127.

189)WÁGNEROVÁ Z., 2001: Synantropní flóra u Petrovy boudy v Krkonoších 
(monitoring, management). 9:95-107.

190) WÁGNEROVÁ Z., 2002: Výzkum  synantropizace  v okolí   bunkrů v Krkonoších 
(monitoring, management). 10:83-96.

191) WOHLGEMUTH E., 1997: Některé poznatky o živočištvu tekoucích vod na území 
města Pardubic. 5:183-184.

192) ZÁRUBOVÁ PRAUSOVÁ R., 2000: Průzkum vegetace a studium jejích změn 
v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka. 8:159-182.



331

193) ZEMAN V., VANĚK J., 2001: Blanokřídlí (Hymenoptera) ze zemních pastí 
v montánním a subalpínském stupni Krkonoš. 9:129-133.

Autoři:
ANTUŠ M.: 43
BÁDR V.: 48
BÁRTA F.: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,136,137,138
BĚLKA T: 19,20
BERAN L.:21,22,23,24,25,26
BÍLEK J.:157
BOHNISCH  R.: 27,104
BOUKAL M.: 28,29
BRADÁČOVÁ S.: 104
CACH J.: 30,31,32
CAJSKA M.:49
ČESÁK J.: 33,90
ČIHÁK K..: 34
DOHNAL K.:35
DOLANSKÝ J.:36,37,38,39,40,41,42,43,44
DUCHÁČ V.: 45,46,47,48,49
DUCHOSLAV M.: 50,51
ELEDER P.:154
FALTYS V.:52,53,54,55,105
FALTYSOVÁ H.: 54,55
FEJFAR M.: 56,91
FENCLOVÁ I.:44
GERŽA M.: 57
GUTZEROVÁ N.: 58,59
HADAČ E.: 60
HÁJEK P.: 61
HARANT K.: 15
HEJCMAN M.: 77
HOLEC M.: 43
HORÁK J.: 15
HORÁK M.: 62
HORSÁK M.: 175
CHEJNOVÁ S.: 63
JIRÁSEK J.: 64
KAČÍREK A.: 65
KASAL P.:43,44
KLOUBEC  B.: 139
KOHOUTEK M.: 66,67
KOKRDA K.: 68
KOPECKÁ L.: 69
KOUKAL P.: 70
KRTIČKOVÁ M.: 71
KUČERA J.: 72,73,157
KUŘÁTKO J.: 74,75,76
LANTA V.: 77



332

LEMBERK V.: 16, 70,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,106,138
MACH J.: 92
MÁLKOVÁ J.: 63,71,93,94,96,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106
MÁLKOVÁ M.: 107
MATOUŠEK J.: 108
MINÁŘ P.: 109,110,111
MOCEK B.: 112
NOVÁK J.: 151
OŠLEJŠKOVÁ H.: 113
PACLÍK M.: 68
PILAŘOVÁ: 114
POLÁŠKOVÁ E.:115
POTUČEK J.: 116
PRAUSOVÁ R.: 117
RAFAJOVÁ A.: 118
REJL J.:16,17,18,19,33,35,56,62,66,67,74,75,76,119,120,121,122,123,124,125,126,127

,    128,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,172
ROTTER M.: 65,142,143,144,145,146,147
RUSŇÁK J.: 148,149
RŮŽIČKA M.: 107,150
RŮŽIČKA V.: 43,151
RYCHNOVSKÝ  B.: 152,153,154
ŘÁDEK Z.: 140,155,156
ŘEPKA R.: 157
ŘEZÁČ M.: 44
SKLENÁŘ J.: 114,158,159
STRÁNSKÁ M.: 160
ŠEBESTA D.: 161
ŠPAČEK J.: 162
ŠTANCL F.: 163
ŠTANCL L.: 164
ŠTANCLOVÁ H.:  164
ŠUMPICH J.: 165,166
TÁBORSKÝ B.: 156
TRÁVNÍČEK J.: 167,168
TRÁVNIČKOVÁ H.: 167,168
TUMA J.: 169,170,171
TYLLER Z.: 172
URBÁNEK L.: 173,174
VANĚK J.: 193
VAŠÁTKO J.: 175
VAŠICA J.: 176
VAŠICOVÁ R.: 176
VESELÝ J.: 141
VÍTEK J.: 177,178,179,180,181,182,183,184,185,186
VRÁNA J.: 20,187
WAGNEROVÁ Z.: 188,189,190
WOHLGEMUTH E.: 191



333

ZÁRUBOVÁ PRAUSOVÁ R.: 69,192
ZEMAN V.: 193

Obory:
Geomorfologie, geologie, pedologie: 109,110,111,161,169,170,171,177,178,179,180,1

81,182,183,184,185,186

Botanika
Mechorosty: 58,59,61
Vyšší rostliny: 5,10,27,50,51,52,54,55,57,60,63,64,66,67,69,71,72,73,77,93,94,95,96,9

7,98, 99, 100,101,102,103,104,105,106,113,115,117,122,126,127,131,148,149,15, 
160,188,189, 190,192

Zoologie
Bezobratlí (Avertebrata)
Hydrobiologie:3,6,191
Měkkýši (Mollusca): 21,22,23,24,25,26,49,118,133,175
Korýši (Crustacea): 5,74,124
Štírci (Pseudoscorpionidae): 45,46,47
Pavouci (Araneida): 38,39,40,41,42,43,44,151
Vážky (Odonata): 128,132,134,153
Jepice (Ephemeroptera): 162
Pošvatky (Plecoptera): 162
Chrostíci (Trichoptera): 162
Blanokřídlí (Hymenoptera): 193
Dvoukřídlí (Diptera): 48
Brouci (Coleoptera): 28,29
Motýli (Lepidoptera): 65,142,143,144,145,146,147,165,166
Obratlovci (Vertebrata)
Kruhoústí (Cyclostomata): 11,14,76,82,86,129
Ryby (Pisces):7,12,14,16,74,75,78,79,82,84,87,91,106,124,125,150
Obojživelníci (Amphibia): 1,4,7,9,12,13,14,32,78,79,80,82,84,87,89,91,106,119,120,12

4,125,140,150,155,156
Plazi (Reptilia): 4,9,12,14,30,78,79,82,83,84,87,91,106,112,119,123,124,125,150,155,

156
Ptáci (Aves): 2,4,7,9,12,14,15,17,18,33,62,68,78,79,81,82,84,85,87,88,90,91,106,116,11

9,120,124, 125,130,136,139,141,150,160,163,167,187
Savci (Mammalia): 4,7,8,9,12,14,19,20,31,34,35,36,37,53,56,70,78,79,80,82,84,87,91,92,
106,107,108,114,119,121,124,125,135,137,138,141,150,152,154,158,189,172,173, 174, 

176


